
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00041264- -UNC-ME#LH

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que en orden 7 el Laboratorio de Hemoderivados solicita se renueve y apruebe la
autorización para el registro, importación, distribución y comercialización de sus
productos por parte de la firma “SOCIEDAD AGENCIA DE COMPRAS
INTERNACIONALES Y NACIONALES LIMITADA” (ACIN LTDA) en la República de
Chile;

Que se acompaña la documentación necesaria que ratifican datos de la Empresa;

Que en orden 34 obra proyecto de autorización, el cual se solicita que se apruebe;

Lo dictaminado por la Direcciòn de Asuntos Jurìdicos bajo el Nº: DDAJ-2023-71824-E-
UNC-DGAJ#SG;

Por ello;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S UE L V E:

ARTÍCULO 1°.-Renovar y aprobar la autorización concedida a la firma “SOCIEDAD
AGENCIA DE COMPRAS INTERNACIONALES Y NACIONALES LIMITADA” (ACIN
LTDA) en la República de Chile, dispuesta por RR-2021-506-E-UNC-REC, para que la
misma pueda efectuar los trámites de registro, importación, distribución y
comercialización de los productos medicinales elaborados por el Laboratorio de
Hemoderivados “PRESIDENTE ILLIA”, a partir de la fecha y hasta el 31 de Julio del
2025, en los términos que se proyecta en el Certificado de Autorizaciòn, que se anexa a
la presente y, autorizar al Director Ejecutivo del citado Laboratorio a suscribirlo en
representación de esta Casa.

ARTÍCULO 2°.-Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al



Laboratorio de Hemoderivados.





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Proyecto


Número: 


Referencia: PROYECTO DE AUTORIZACION


 
CERTIFICADO DE AUTORIZACION


Por la presente se certifica que la Empresa “AGENCIA DE COMPRAS
INTERNACIONALES Y NACIONALES LIMITADA (ACIN LTDA),
RUT 79536650-4, con domicilio en calle Manzano nº 343, Oficina 411,
Recoleta, Santiago de Chile, de la República de Chile, con actividad
comercial de Importación y Distribución de productos Farmacéuticos y
Medicamentos, está autorizada conforme RR-2022-……….E-UNC-
REC de la Universidad Nacional de Córdoba, a efectuar los trámites de
registro, importación, distribución y comercialización de los productos
medicinales elaborados por el Laboratorio de Hemoderivados
“PRESIDENTE ILLIA” dependiente de la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA, desde el………………………… y hasta
el 31 de julio de 2025.----------------------


Asimismo se deja constancia de que se autoriza a agregar o quitar
etiquetas con leyendas que el Instituto de Salud Pública sugiera, previa
autorización por escrito por parte de este Laboratorio.---------------------
---------------------


Se extiende este certificado a los fines de que hubiere y para ser
presentado ante quién corresponda, en la ciudad de Córdoba, República
Argentina a los días………….. del mes de ……………. de dos mil .----







------------------





		fecha: Lunes 12 de Diciembre de 2022

		numero_documento: IF-2022-01042648-UNC-RD#LH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-12-12T14:28:45-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Alejandro Canals

		cargo_0: Responsable de Despacho

		reparticion_0: Responsable de Despacho Laboratorio de Hemoderivados
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-12T14:28:51-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2023-257-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 22 de Febrero de 2023
		2023-02-15T14:44:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-22T13:23:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-22T13:23:14-0300
	GDE UNC




